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Dotaz č. 1 
V Zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“), str. 4 je uveden požadavek na návrh a instalace akumulace. Podle obdržených bilancí Příloha_10_TE_2021 byla v letním období (1.5.÷30.9.2021) průměrná denní potřeba tepla 16.99 GJ, maximální 56,93 GJ a minimální 3,46 GJ. Celková roční spotřeba tepla byla 17 830 GJ za rok. 2 ks KGJ s tepelným výkonem 2 x 237 kW vyprodukují za 3000 hod za rok 5 200 GJ, tj. necelých 30% roční spotřeby tepla.  Při této bilanci bude vhodnější provozovat KGJ v topné sezóně cca 11 hodin denně a mimo topnou sezónu mohou být KGJ odstaveny. Bude-li trvat na akumulaci tepla v letním období pro TV, pak by se tedy měla dimenzovat např na průměrnou letní denní spotřebu 17 GJ, což představuje provoz 1 ks KGJ 20 hodin denně. Optimální objem akumulace se počítá na maximální hodinou spotřebu vody. Jaká je maximální hodinová spotřeba teplé vody?  

Odpověď:	
Provoz je uvažován i v letním období. Systém rozvodů tepla z centrální kotelny do jednotlivých objektů je veden 2T a dělení na 4T je poté řešen v OPS. Požadovaným cílem navrhované technologie bude maximalizovat chod KGJ a co nejvíce vyrábět elektřinu. Zároveň v letních měsících tak minimalizovat dodávky tepla z CZT. Spotřeba teplé vody není v areálu měřena. K dispozici jsou pouze data spotřeby tepla z KGJ a CZT. Konkrétní návrh akumulace a idea provozu může být dořešena při projektování (jednání Projektant, MEC a technický dozor investora). 

 
Dotaz č. 2 
Dle Přílohy č. 6 ZD platí, že požadavek minimální životnost KGJ do generální opravy (dále jen „GO“) je 60 000 mth. KGJ požadovaných výkonů mají zpravidla v plánu údržby GO do 50 000 mth. KGJ s GO do 60 000 mth se vyskytuje na trhu opravdu velice málo, což může mít za následek významné zúžení počtu účastníku zadávacího řízení podávajících nabídku a porušení zásady rovného zacházení a zákazu diskriminace ve vztahu k dodavatelům ve smyslu ustanovení § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších právních předpisů. 
Trvá zadavatel na stanovení minimální životnosti KGJ do generální opravy ve výši 60 000 mth? 

Odpověď:
Zadavatel souhlasí se snížením požadavku životnosti KGJ na 50 000 mth. S ohledem na tuto změnu dochází ke změně Přílohy č. 6 ZD, kde změny jsou vyznačeny formou revizí v textu. S ohledem na tuto změnu přistoupil zadavatel k prodloužení lhůty pro podání nabídek o celou její délku ve smyslu ustanovení § 99 ZZVZ.
 
Dotaz č. 3 
Na str. 5 ZD je požadována minimální záruční doba a poskytování záručního servisu po dobu 9.000 motohodin každé z KGJ (tj. předpokládaný rozsah motohodin 3.000/1rok x 3). 
V čl. XII. odst. 3. Smlouvy o dílo - realizace dodávky, včetně souvisejících stavebních pracích (dále jen „Smlouva na stavební práce“) je stanoveno: 
„Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“) ve smyslu § 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 9.000 motohodin každé z KGJ (dále též „záruční doba“). Záruční doba začíná běžet dnem zahájení provozu KGJ, jež bude následovat po dni, kdy objednatel obdrží od Energetického regulačního úřadu, resp. Ministerstva průmyslu a obchodu certifikát umožňující spuštění provozu nově instalovaných KGJ. Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost zhotovitel. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené dále v tomto článku smlouvy.“ Příloha č. 7 (strana 9) stanovuje, že: 
„zadavatel stanovuje minimální délku záruční doby na dílo (strojní/montážní/stavební práce) v trvání 36 měsíců ode dne uvedení do trvalého provozu“ 
Výše uvedené záruční doby se však nemusí překrývat a mělo by dojít k jejich sjednocení, jelikož dodavatel se při realizaci Smlouvy na stavební práce musí řídit celou zadávací dokumentací. 
Žádáme o vyjasnění tohoto rozporu, tj. zda záruční doba je 9.000 motohodin nebo 36 měsíců ode dne uvedení do provozu. 

Odpověď:

Zadavatel požaduje délku záruční doby o KGJ v trvání 9.000 motohodin každé z KGJ a v délce 36 měsíců na montážní a stavební práce. S ohledem na výše uvedené zadavatel přistoupil k úpravě Přílohy č. 2 a č. 7 ZD, které jsou upraveny formou revizí v textu.
 
Dotaz č. 4 
V čl. II. odst. 2. Servisní smlouvy je stanoveno: 
„Předmětem této smlouvy je provádění pozáručního servisu včetně celoroční údržby (dále jen „údržba a servis“) technologie, případně jeho dílčích částí v rozsahu a dle požadavku objednatele.“ V čl. VII. odst. 2. Servisní smlouvy je stanoveno: 
„Tato smlouva se uzavírá na dobu 21.000 motohodin každé z KGJ po uplynutí záruční doby technologie sjednané ve Smlouvě o dílo.“ 
Avšak i během trvání záruční doby je zapotřebí provádět plánované servisní práce (jedná se o výměnu svíček, oleje, filtrů apod. podle plánu údržby) a rovněž odstraňovaní nahodilých poruch, které nejsou kryty odpovědností dodavatele za vady. 
Jak bude zajištěno provádění plánovaných servisní práce a odstraňovaní nahodilých poruch během záruční doby, případně má být plánovaná údržba v záruční době započtena do ceny KGJ (v takovém případě by však Smlouva na stavební práce měla rovněž zahrnovat závazek k provádění těchto činností)? 
 
Odpověď:
Předmětem plnění dodavatele je rovněž zpracování a plnění plánu údržby po dobu záruky, jak plyne z čl. 3.3 ZD, kde tento dodavatel předloží jako Přílohu č. 3 smlouvy o dílo na realizaci dodávky. S ohledem na výše uvedené zadavatel přistoupil k úpravě Přílohy č. 2 ZD, která je upravena formou revizí v textu.

Dotaz č. 5 
Příloha č. 8 ZD zahrnuje plán údržby, který odpovídá KGJ naší řady Micro T30 a nelze jej použít pro KGJ o výkonu 200÷210 kW. 
Můžeme místo něj k Servisní smlouvě přiložit plán údržby odpovídající nabízeným KGJ? 

Odpověď:	
Plán údržby obsažený v Příloze č. 8 ZD je pouze vzorový, nicméně předmětem plnění dodavatele je vypracování a plnění plánu údržby odpovídajícího dodavatelem navržené technologii, který dodavatel předloží v rámci své nabídky jako Přílohu č.  3 smlouvy o dílo na realizaci dodávky.
 
Dotaz č. 6 
V Příloze č. 6 ZD odst. 1.1 Technická specifikace KGJ, je uvedena minimální sezónní účinnost 88 %. Tuto hodnotu nemůže dodavatel ovlivnit, protože záleží na způsobu provozování KGJ. Totéž platí o minimální elektrické sezónní účinnosti. KGJ bude nabídnuta s jmenovitými účinnostmi vyššími, než jsou sezónní, ale při provozu na nižší výkon tyto hodnoty nemusí být splněny. Budou požadavky změněny na prostou účinnost dle ISO 3046? 

Odpověď:
Zadavatel trvá na splnění požadavku sezónní účinnosti při předpokladu provozu KGJ při plném výkonu.
 
Dotaz č. 7 
 	V Příloze č. 6 ZD je požadováno splnění platných emisních limitů dle vyhlášky č. 452/2017 Sb. max. emise 
NOx 50 (mg/Nm3). Tento požadavek je výrazně nižší, než požaduje Moravskoslezský kraj (emise NOx 250 (mg/Nm3). 
Opravdu je třeba dodržet emise NOx 50 (mg/Nm3)? 

Odpověď:
Zadavatel trvá na dodržení uvedeného požadavku.
 
Dotaz č. 8 
 	V Příloze č. 6 ZD je požadováno: 
„generátor připojitelný na distribuční síť používanou v ČR dle požadavků uvedených ve Smlouva o připojení výrobny k DS VN (ČEZ Distribuce).“ 
Součástí ZD je pouze Žádost o změnu připojení výrobny elektřiny a Dotazník výrobny podepsaný žadatelem bez data a ne Smlouva o připojení zdroje, ze které by byly patrné podmínky připojení zdrojů. 
Bude platná Smlouva o připojení výrobny dodána v dostatečném předstihu před odevzdáním nabídek? 

Odpověď:
Zadavatel smlouvu o připojení zveřejnil jako Přílohu č. 10 ZD.
 
Dotaz č. 9 
 	V čl. 6.10 ZD je stanoveno, že: 
„Tuto technickou kvalifikaci splní dodavatel, který pro plnění předmětu veřejné zakázky disponuje nejméně 2 osobami odpovědnými za řádnou dodávku předmětu zakázky, jež budou v rámci zakázky zastávat tyto pozice: 
· Hlavní stavbyvedoucí 
· Osoba odpovídající za odborné provádění technologického zařízení stavby 
· Osoba odpovídající za odborné provádění elektroinstalačních prací (silnoproud) 
· Osoba odpovídající za odborné provádění stavebních prací souvisejících s demontáží stávající technologie a montáží technologie nové“ 
Rozumí tomu dodavatel správně tak, že postačí, pokud seznam techniků bude obsahovat jména 2 osob, přičemž každá z těchto osob může vykonávat i několik výše uvedených funkcí (avšak společně musí vykonávat všechny tyto funkce)? 

Odpověď:
Ano.
 
Dotaz č. 10 
 	V čl. 6.10 ZD je stanoveno, že: 
 	„kdy tyto musejí splňovat následující min. požadavky: 
a) kterákoliv z výše uvedených osob musí být držitelem některého z níže uvedených oprávnění, přičemž společně musejí předložit oprávnění pro všechny tyto předměty podnikání: 
· Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
· Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 
· Montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny“ 
Dovolujeme se upozornit, že seznam techniků je seznamem fyzických osob, které mohou být rovněž (a zpravidla bývající) zaměstnanci dodavatele či jeho subdodavatele, kteří reálně vykonávají příslušné činnost. To znamená, že technici nemusí být držiteli oprávnění k výše uvedeným předmětům podnikání. Pokud technici budou vykonávat výše uvedené činnosti v postavení zaměstnanců, nemělo by být vyžadováno doložení jejich oprávnění pro výše uvedené předměty podnikání a mělo by být dostačující, že za tyto osoby bude doloženo osvědčení, jak je uvedeno v čl. 6.10 ZD dále. 
Dále má k tomuto bodu máme dotaz, zda se předložení výše uvedených oprávnění týká pouze techniků, kteří jsou podnikající fyzické osoby, nebo musí být toto oprávnění doloženo i za osoby, které případně dané techniky zaměstnávají? 

Odpověď:
Zadavatel přistoupil ke změně ZD a nepožaduje, aby uvedené osoby (členové realizačního týmu) disponovaly samostatnými oprávněními. Z tohoto důvodu byly provedeny změny v Zadávací dokumentaci, které jsou zvýrazněny formou revizí v textu.
 
Dotaz č. 11 
V čl. 6.10 písm. b) ZD je stanoveno: 
„každá z výše uvedených osob - zkušenosti s realizací alespoň 1 technologického celku KVET, tj. pracovník osobně realizující dodávku se stejným nebo obdobným předmětem plnění, včetně 3letého pozáručního servisu, u kterých celková cena této dodávky byla nejméně 9.000 000,- Kč bez DPH“ 
Dovolujeme si upozornit, že hlavní stavbyvedoucí, osoba odpovídající za odborné provádění technologického zařízení stavby, osoba odpovídající za odborné provádění elektroinstalačních prací (silnoproud), osoba odpovídající za odborné provádění stavebních prací souvisejících s demontáží stávající technologie a montáží technologie nové není zároveň osobou, která provádí servis KGJ. Trvá zadavatel na ponechání zvýrazněné části? 

Odpověď:
Zadavatel přistoupil ke změně ZD ve shora uvedené části. Z tohoto důvodu byly provedeny změny v Zadávací dokumentaci, které jsou zvýrazněny formou revizí v textu.

 
Dotaz č. 12 
V čl. 7. ZD je stanoveno, že Zadavatel požaduje již v nabídce doložit pojistnou smlouvu dodavatele o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jeho činností jiným osobám na částku min. 20 mil. Kč. 
V čl. XIII.  odst. 4. Smlouvy na stavební práce je stanoveno: 
„Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít na vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám vyplývající z dodávaného předmětu plnění s limitem min. 20 mil. Kč. Pojištění musí obsahovat krytí škod způsobené na majetku, zdraví třetích osob včetně krytí odpovědnosti za finanční škody.“ V čl. XIII.  odst. 5. Smlouvy na stavební práce je stanoveno: 
„Zhotovitel je povinen předat objednateli při podpisu této smlouvy kopie pojistných smluv na požadovaná pojištění dle této smlouvy, včetně všech dodatků nebo certifikáty příslušných pojišťoven prokazující existenci pojištění po celou dobu trvání díla (dobu trvání pojištění, jeho rozsah, pojištěná rizika, pojistné částky, roční limity a sublimity plnění a výši spoluúčasti). Certifikát dle předchozí věty nesmí být starší jednoho měsíce.“ 
Poskytovatelé pojistných služeb totiž obecně neumožňují zpřístupňování pojistných smluv třetím osobám. 
Bude postačující, pokud dodavatel před podpisem smlouvy předloží pouze pojistný certifikát, jak to umožňuje smlouva? 

Odpověď:
V souladu s čl. XIII. smlouvy o dílo tvořící Přílohu č. 2 ZD platí, že i při podpisu smlouvy předloží dodavatel zadavateli pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát.
 
Dotaz č. 13 
Je obvyklé, že velké společnosti mají uzavřenou pojistku v rámci, které je pojištěno naráz více osob náležejících ke stejnému koncernu, přičemž limity uvedené v pojiatné smlouvě jsou pro tyto osoby souhrnné a vztahují se na všechny zakázky všech těchto osob, přičemž pojištění je sjednáno v zásadě na jeden rok a následně se prodlužuje. 
Bude takové pojištění považováno zadavatelem za dostačující, a to jak pro případ podání nabídky, tak i pro případ součinnosti před uzavřením smlouvy? 

Odpověď:
Zadavatel požaduje, aby se pojištění odpovědnosti s daným pojistným limitem vztahovalo pouze k osobě dodavatele, tedy se nejednalo o sdílený pojistný limit.
 
Dotaz č. 14 
Má se v souvislosti s výše uvedeným pojištěním jednat o stavebně montážní pojištění? 

Odpověď:
Jak vyplývá ze ZD, Zadavatel požaduje, aby se jednalo o pojištění odpovědnosti za škodu. 
 
Dotaz č. 15 
V čl. 8. ZD je stanoveno: 
„Dodavatel vyplní v textu smlouvy údaje, které jsou určeny k vyplnění, aniž by změnil či jinak přepsal obligatorní části smlouvy. Výjimku tvoří Servisní smlouva, jejíž součástí bude Příloha, kterou dodá zhotovitel, a ve které tento uvede přesnou specifikaci servisních úkonů a jejich časového plánu dle požadavků výrobce dodávané KGJ.“ 
V čl. III. odst. 2. Servisní smlouvy je stanoveno: 
„Celoroční údržba a servis podle této smlouvy zahrnuje veškeré činnosti uvedené v ZD, a to zejména v Příloze č. 1 - Plán údržby a dále:…“ 
Příloha č. 8 ZD v ustanovení čl. 4. stanoví, že: 
„Údržba a plánované opravy se provádějí v servisních intervalech podle počtu provozních hodin, tak jak stanovuje výrobce technologie KGJ.“  
Rozumí tomu dodavatel správně, že jako Příloha č. 1 Servisní smlouvy bude vložena Příloha č. 8 ZD, kterou dodavatel doplní o servisní plán výrobce předvídaný v čl. 4. Přílohy č. 8 ZD? 

Odpověď:
Jak je uvedeno výše v odpovědi na dotaz č. 5, dodavatel přiloží k návrhu servisní smlouvy plán údržby odpovídající dodavatelem navržené technologii, s odpovídající specifikací servisních úkonů a jejich časového plánu dle požadavků výrobce dodávané technologie a typu KGJ.
 
Dotaz č. 16 
 	V čl. 10 ZD je stanoveno: 
„Zadavatel nevylučuje možnost plnit část zakázky prostřednictvím poddodavatele. Dodavatel v takovém případě musí v souladu s § 105 zákona ve své nabídce předložit seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli známi, a uvést, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. K tomuto dodavatel využije VZOR uvedený v Příloze č. 5 – Seznam poddodavatelů. V případě, že účastník ve své nabídce nepředloží seznam poddodavatelů, znamená to, že nemá v úmyslu zadat určitou část poddodavateli.“ 
Počet subdodavatelů může být velmi vysoký, zejména pokud je účastník rovněž i výrobcem KGJ a poskytovatelem servisních služeb. 
Na jaké subdodavatele se čl. 10 ZD přesně vztahuje? Jedná se pouze o subdodavatele, kteří budou využiti přímo na staveništi či se jedná i o subdodavatele, případně přímo výrobce, kteří dodávají i některé části KGJ? 
Vztahuje se čl. 10 ZD rovněž na subdodavatele servisních prací? Pokud ano, musí dodavatel v nabídce doložit i seznam subdodavatelů, resp. výrobců, náhradních dílů, či pouze jen některých náhradních dílů, i když se mohou následně vzhledem k dlouhé době mezi poskytnutím seznamu a zahájením pozáručního servisu změnit? 

Odpověď:
Zadavatel požaduje, aby v seznamu poddodavatelů byli uvedeni dodavateli známí poddodavatelé, kterými se nerozumí např. dodavatelé jednotlivých komponentů pro výrobce KGJ, ale např. výrobce KGJ, pokud tento dodává KGJ dodavateli. Poddodavatelem se rozumí také dodavatel servisních prací po dobu záruku či po jejím uplynutí, nikoliv výrobci či dodavatelé náhradních dílů, kteří nejsou dodavateli dosud zřejmí.
 
Dotaz č. 17 
 	V čl. III. odst. 2.1. Smlouvy o dílo na zhotovení projektové dokumentace je stanoveno: 
„Projektová dokumentace stavby bude zpracována do podrobností nezbytných pro zpracování nabídky pro realizaci stavby dle § 89 až § 95 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon č. 134/2016 Sb.“) a v rozsahu a struktuře dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „soupis prací“). 
Projektová dokumentace stavby bude zejména obsahovat dokumentaci stavebních objektů a provozních souborů, a soupis prací včetně soupisu vedlejších a ostatních nákladů. Dále bude obsahovat oceněný soupis prací a vedlejších a ostatních nákladů (položkový rozpočet nákladů stavby) členěný dle jednotlivých stavebních objektů a provozních souborů a soupisu prací.“ V čl. III. odst. 1. Smlouvy na stavební práce je stanoveno: 
„Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo pod názvem „Modernizace technologie KVET pro Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace, I. P. Pavlova 552/9, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov“, které zahrnuje mimo jiné dodávku technologie kogeneračních jednotek – 2 nových kogeneračních jednotek o jmenovitém elektrickém výkonu 200 až 220 kWe a tepelném výkonu 250 až 300 kWt v provedení s nízkými emisemi (dále jen KGJ) a odpovídající akumulace topné vody, a které je blíže popsané v: 
… 
d) oceněném soupisu prací, dodávek a služeb (dále jen „soupis prací“)“ V čl. V. odst. 1 Smlouvy na stavební práce je stanoveno: 
Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:  
	Cena bez DPH (v Kč) 
	DPH 21 % (v Kč) 
	Cena včetně DPH (v Kč) 

	 
	 
	 


Souhrnný rozpočet je nedílnou Přílohou č. 5 této smlouvy.“ 
Dále pak čl. V. odst. 3 až 5 Smlouvy na stavební práce stanovuje postup pro případ více či méně prací uvedených v soupisu prací. 
V čl. X. odst. 6. Smlouvy o dílo na zhotovení projektové dokumentace je stanoveno: 
„V případě, že Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „ÚOHS“) zjistí během zadávacího řízení realizovaného na základě zpracované projektové dokumentace (která je předmětem této smlouvy) pochybení zadavatele v důsledku chybně zpracované projektové dokumentace stavby, bude zhotovitel povinen uhradit objednateli náklady na správní řízení vedené ÚOHS, včetně případných sankcí z něj vyplývajících vůči objednateli.“ 
Domníváme se však, že k žádnému dalšímu zadávacímu řízení by však nemělo dojít, jelikož realizace dodávky i stavby je součástí tohoto zadávacího řízení. 
Přílohou č. 5 Smlouvy na stavební práce se má stát soupis prací, který ke dni uzavření smlouvy nebude ještě vyhotoven, natož oceněn. Pokud má dodavatel v současné fázi stanovit cenu určenou na základě soupisu prací, není toho schopen. 

Odpověď:
Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky dodavatele byla také Příloha č. 5 smlouvy o dílo na realizaci dodávky, tj. oceněný souhrnný rozpočet, který je dodavatel povinen vypracovat na základě rozsahu díla zřejmého ze zadávací dokumentace a prohlídky místa plnění.  
 
Dotaz č. 18 
V čl. III. 4. Smlouvy o dílo na zhotovení projektové dokumentace je stanoveno: 
„Stavební práce a dodávky v oceněném soupisu prací zpracovaném k projektové dokumentaci dle odstavce 2 bodu 2.1 tohoto článku smlouvy musí být oceněny dle některé platné standardizované cenové soustavy (jednotný ceník stavebních prací, např. RTS nebo ÚRS) v její aktuální cenové úrovni platné v době zpracování.“ 
V čl. V. odst. 3 písm. b) Smlouvy na stavební práce platí: 
„ - pro položky tzv. nové, které se nevyskytují v soupise prací, se jednotková cena položek bude účtovat podle cenové soustavy RTS v její aktuální cenové úrovni. ...“ 
Prosíme o jasnější vymezení toho, na základě kterého sazebníku má být soupis prací oceněn, případně důsledného dodržování toho, že je nerozhodné, který z příslušných sazebníků bude v rámci ocenění použit. 

Odpověď:

Zadavatel v nynější podobě ZD nespatřuje rozpor.
 
Dotaz č. 19 
 	V čl. III. odst. 1. Smlouvy na stavební práce je stanoveno: 
„Součástí díla dále budou stavební práce potřebné pro instalaci nových KGJ a opravu stávajících vad v kotelně (oprava podlahy, vybudování podstavce pro KGJ a aku zásobníky, opravy omítek včetně výmalby atd.), to vše blíže specifikováno v Příloze č. 4 – Stavební práce, jež tvoří součást této smlouvy.“ Příloha č. 4 není součástí zadávací dokumentace. 
Má být Příloha č. 4 - Stavební práce Smlouvy na stavební práce opět vypracována v rámci Smlouvy o dílo na zhotovení projektové dokumentace a o který dokument dle Smlouvy o dílo na zhotovení projektové dokumentace se přesně jedná? 
 
Odpověď:
Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky dodavatele byla také Příloha č. 4 smlouvy o dílo na realizaci dodávky, tj. specifikace Stavebních prací, který je dodavatel povinen vypracovat na základě rozsahu díla zřejmého ze zadávací dokumentace a prohlídky místa plnění a tento bude korespondovat s oceněným souhrnným rozpočtem.  

Dotaz č. 20 
 	V čl. IV. odst. 4. Smlouvy na stavební práce je stanoveno: 
„Zhotovitel po předání staveniště vypracuje v spolupráci s objednatelem harmonogram postupu prací, který bude projednán na prvním kontrolním dnu stavby. ...“ 
V čl. III. odst. 6. Smlouvy o dílo na zhotovení projektové dokumentace je stanoveno: 
„K projektové dokumentaci dle odst. 2 bodu 2.1  tohoto článku smlouvy zpracuje zhotovitel návrh časového harmonogramu stavby.“ 
Chápe dodavatel správně, že na základě Smlouvy o dílo na zhotovení projektové dokumentace zhotovitel vypracuje pouze obecný návrh harmonogramu stavby, přičemž následně na základě Smlouvy na stavební práce ve spolupráci s objednatelem vypracuje detailní postup prací? 

Odpověď:
Ano.
 
Dotaz č. 21 
 	V čl. XII. odst. 3. Smlouvy na stavební práce je stanoveno: 
„… Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost zhotovitel. …“ 
V čl. XII. odst. 8. Smlouvy na stavební práce je stanoveno: 
„Na provedenou opravu poskytne zhotovitel záruku za jakost v délce shodné s délkou sjednané záruky na dílo dle této smlouvy.“ 
Tato dvě zvýrazněná ustanovení si dle našeho názoru odporují. Pokud dojde k tomu, že se na díle vyskytne vada, která bude následně odstraněna, přičemž objednatel nebude moci dílo užívat po tři dny, platí, že se záruční doba prodlužuje o tři dny (zde je však problém v tom, že záruční doba je stanovena v počtu mth) nebo celá sjednaná záruční doba začne běžet opět znovu od svého samého počátku? 
Pokud se záruční doba bude prodlužovat (první z výše uvedených variant), jakým způsobem bude určen počet motohodin, o který má být prodloužena vzhledem k počtu dní, případně „obyčejných“ hodin, po které dílo nemohlo být užíváno? 
Pokud celá záruční doba počne běžet znovu od svého samého počátku, vztahuje se tato skutečnost k celému dílu nebo pouze k vyměněným dílům? 

Odpověď:
Nová záruční doba se vztahuje pouze na opravenou část díla.
 
Dotaz č. 22 
 	V čl. III. odst. 1 Smlouvy na stavební práce je stanoveno: 
„Měření spotřeby bude napojeno na dispečerské pracoviště v místě zadavatele s možností exportu dat pro průběžné vyhodnocování.“ 
Mohou být KGJ za účelem jejich monitorování a případnému vzdálenému odstraňování vad napojeny rovněž i na dispečink zhotovitele? 

Odpověď:
Ano.
 
Dotaz č. 23 
 	V čl. XII. dost. 7. Smlouvy na stavební práce je stanoveno: 
„Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. V případě havárie započne s odstraněním vady neodkladně, nejpozději do 12 hodin od doručení oznámení o vadě. Nezapočne-li zhotovitel s odstraněním vady ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn zajistit odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné odborné osoby. Vada bude odstraněna nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení oznámení o vadě, v případě havárie nejpozději do 24 hodin od doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. K dohodám dle tohoto odstavce je oprávněna pouze osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby dle čl. I odst. 1 této smlouvy, příp. jiný oprávněný zástupce objednatele.“ Může dodavatel zahájit odstraňování vady a vadu rovněž odstranit dálkově prostřednictvím dálkového monitoringu, pokud dálkový monitoring bude zadavatelem umožněn? Bude tento postup umožněn i pro nástup a provedení servisní práce dle Servisní smlouvy (čl. VI. odst. 1. Servisní smlouvy)? 

Odpověď:

Odstraňování vady lze zahájit dálkově prostřednictvím dálkového monitoringu pouze u vad, které lze takto dálkově také odstranit. 
 
Dotaz č. 24 
V souvislosti s výše uvedeným souvisí skutečnost, že pro případ nutnosti výměny větších celků KGJ, jako motor, generátor a tepelný výměník, jsou dodací termíny výrobců těchto celků poměrně dlouhé. 
Zahájí-li dodavatel odstraňování vad, přičemž zjistí, že je zapotřebí takový celek vyměnit, může být vyměněn v technicky proveditelné lhůtě stanovené s přihlédnutím k dodacím termínům výrobců těchto celků? 

Odpověď:
Pro odstranění vad platí ujednání smlouvy o dílo, přičemž není vyloučena dohoda stran o termínu odstranění.
 
Dotaz č. 25 
V čl. IV. odst. 1. Smlouvy na stavební práce je stanoveno: 
„Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 7 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy. Dílo je provedeno, je-li řádně a včas dokončeno (tj. objednateli je předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu) a protokolárně převzato objednatelem.“ 
V čl. XIV. odst. 14. Smlouvy na stavební práce je stanoveno: 
„Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda.“ 
Za účelem provedení díla bude nutno opatřit různé akty orgánů veřejné správy a jiných osob. Dodavatel považuje za přílišnou tvrdost, aby byl nucen platit příslušnou smluvní pokutu, pokud se mu příslušné akty nepodaří sehnat v důsledku nečinnosti nebo nesprávného úředního postupu orgánů státní správy, případně jiných osob, jejich součinnost je zapotřebí dle příslušných stavebních právních předpisů pro realizaci stavby. I pro jiné případy platí, že Smlouva na stavební práce řeší velmi přísně prodlení na straně zhotovitele, ale neřeší prodlení způsobené objednatelem případně třetí stranou nebo jinou skutečností nezávislou na vůli zhotovitele (jako je například vyšší moc, klimatické změny ale např. řešeny jsou). Zejména riziko prodlení na straně dotčených orgánů státní správy (dále DOSP) je velkým rizikem a smlouva by tuto skutečnost měla řešit. Ptáme se proto na možnost návrh smlouvy upravit tak, že pokud prodlení bude způsobeno některou z výše uvedených okolností, bude tím automaticky vyloučen nárok na náhradu škody (skutečná škoda i ušlý zisk) a placení příslušných smluvních pokut. To samé pak platí i pro Servisní smlouvu. 

Odpověď:
V tomto směru trvá zadavatel na znění smlouvy o dílo.
 
Dotaz č. 26 
Dle Servisní smlouvy má být cena servisu stanovena s odkladem cca 3 let a fixací ceny na dalších cca 7 let. Vzhledem ke stávající inflaci je toto celkem dost „obtížný“ úkol a nejspíš povede k navýšení ceny servisu.  Nebylo by lepší, pokud by dodavatel mohl cenu stanovit na základě současných cenových hladin s tím, že by byla cena servisních prací průběžně automaticky od uzavření Servisní smlouvy upravována na základě aktuální inflace? 

Odpověď:
Zadavatel přistoupil k změně Přílohy č. 3 ZD do níž byla doplněna inflační doložka. Upravené znění je zveřejněno s vyznačenými změnami ve formě revizí v textu.
 
Dotaz č. 27 
V čl. III. odst. 2. Servisní smlouvy je uvedeno 
„Celoroční údržba a servis podle této smlouvy zahrnuje veškeré činnosti uvedené v ZD, a to zejména v Příloze č. 1 - Plán údržby a dále: 
2.2 opravy poruch a závad technologie, tj. uvedení technologie do stavu plné využitelnosti jeho technických parametrů…“ 
V čl. V. odst. 6. Servisní smlouvy je stanoveno: 
„Bezplatné dodání náhradních dílů se nevztahuje na případ, kdy byl díl poškozen mechanicky nesprávnou obsluhou nebo zatečením tělních nebo jiných tekutin.“ 
To znamená, že zadavatel na základě Servisní smlouvy bude provádět rovněž i odstraňování nahodilých poruch, za které nikterak neodpovídá, přičemž cena za jejich odstranění je součástí ceny dle čl. IV. odst. 1 Servisní smlouvy a zadavatel si může nad rámec této ceny účtovat pouze cenu náhradních dílů, kdy byl díl poškozen mechanicky nesprávnou obsluhou nebo zatečením tělních nebo jiných tekutin? Proč ve vyjímce není zahrnuta rovněž cena práce a dopravy a proč se nevztahuje i na případy jiných nahodilých poruch, za které dodavatel nikterak neodpovídá? 

Odpověď:
Zadavatel přistoupil k změně Přílohy č. 3 ZD do níž bylo doplněno, že zadavatel uhradí celou cenu odstranění vady v případě vady vzniklé v důsledku mechanického poškození nebo nesprávnou obsluhou nebo zatečením tělních nebo jiných tekutin. Upravené znění je zveřejněno s vyznačenými změnami ve formě revizí v textu.

 
Dotaz č. 28 
V čl. VI. odst. 1. Servisní smlouvy je stanoveno: 
„Dodavatel je povinen odstranit poruchy a závady nahlášené způsobem podle článku 5 odst. 3 této smlouvy v těchto termínech: 
a) Nástup na opravu do 48 hodin od nahlášení závady, oprava do 5 pracovních dnů od nahlášení poruchy nebo závady bez potřeby náhradního dílu.“ 
Znamená to, že pokud za účelem provedení servisní práce bude zapotřebí jakýkoli náhradní díl, tak se lhůta stanovení v čl. VI. odst. 1 Servisní smlouvy neuplatní a lhůta pro provedení takových servisních prací pak bude stanovena na základě písemné dohody smluvních stran? 
Pro případ nutnosti výměny větších celků KGJ, jako motor, generátor a tepelný výměník, jsou dodací termíny výrobců těchto celků poměrně dlouhé. 
Zahájí-li dodavatel provádění servisní práce, přičemž zjistí, že je zapotřebí takový celek vyměnit, může být vyměněn v technicky proveditelné lhůtě stanovené s přihlédnutím k dodacím termínům výrobců těchto celků? 

Odpověď:
Ano.


Dotaz č. 29 
V čl. VI. odst. 5. Smlouvy o dílo realizace dodávky, včetně souvisejících stavebních pracích: 
„Konečná faktura bude vystavena po předání a převzetí dokončeného díla bez vad a nedodělků a zároveň bude možno v souladu se stavebním zákonem započít s trvalým užíváním stavby. Součástí konečné faktury bude rekapitulace vystavených faktur a rekapitulace veškerých provedených prací, která bude zpracována v souladu s odsouhlaseným soupisem prací. Ke dni zahájení předání a převzetí díla bude vyfakturováno max. 90 % z ceny díla. Zbývajících 10 % z ceny díla bude mít nárok zhotovitel fakturovat až po předání díla bez vad a nedodělků.“ 
Míní zadavatel konečnou fakturou poslední dílčí fakturu a může rekapitulace vystavených faktur tvořit Přílohu poslední dílčí faktury? 

Odpověď:
Ano.
 
Dotaz č. 30 
V Žádosti o připojení výrobny elektřiny k distribuční soustavě na straně „Dotazník pro vlastní výrobu není pro ostrovní provoz vybrána ani jedna z možností („ano“ nebo „ne“.) 
V tomto směru by měl zadavatel svoji žádost ještě upravit a zároveň, za účelem upřesnění specifikace dodávky KGJ a kalkulace nabídkové ceny, žádáme o vyjádření, zda ostrovní provoz bude požadován. 

Odpověď:
Žádost bude případně dále upravena ve fázi, kdy budou přesně známy parametry instalovaných KGJ. Provoz v ostrovním režimu nebude požadován.

Dotaz č. 31 
V čl. 3.3 (str. 5) Zadávací dokumentace je stanoveno: 
„Zadavatel nepřipouští dílčí plnění zakázky.“ 
V čl. IV. odst. 4. Smlouvy na stavební práce je stanoveno: 
„Zhotovitel po předání staveniště vypracuje v spolupráci s objednatelem harmonogram postupu prací, který bude projednán na prvním kontrolním dnu stavby. Vzhledem k situaci, že provoz oddělení nebude zastaven ale pouze částečně omezen, bude zhotovitel realizovat stavební práce po dílčích ucelených etapách. ….“ V čl. VI. odst. 4. Smlouvy na stavební práce je stanoveno: 
V souladu s ustanovením zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění v rozsahu skutečně provedeného plnění za období od druhého dne kalendářního měsíce do prvého dne kalendářního měsíce bezprostředně následujícího. Dílčí plnění odsouhlasené podpisem oprávněného zástupce objednatele v soupisu skutečně provedených prací a zjišťovacím protokolu, včetně dohody o ocenění, se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné první den kalendářního měsíce bezprostředně následujícího, tj. 
poslední den výše sjednaného období. …“ Prosíme o vysvětlení tohoto rozporu. 

Odpověď:
Uvedeným je míněno, že zadavatel nepřipouští plnění pouze ohledně části veřejné zakázky, tedy že by dodavatel podal nabídku pouze ohledně části zadávaného plnění (např. projektové dokumentace). Dodavatel musí podat nabídku pro kompletní předmět veřejné zakázky, což neznamená, že plnění nebude dodáváno postupně v čase.

Dotaz č. 32 
V čl. 4. Zadávací dokumentace je stanoveno: 
„Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s ust. §16 a ust. §22 zákona, jako předpokládaná výše peněžitého plnění zadavatele za dodávku předmětu zakázky za celou dobu trvání smlouvy. 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 18.840.000,- Kč bez DPH. 
Takto stanovená hodnota je určena za celou zakázku celkem, přičemž předpokládaná hodnota jednotlivých dílčích plnění této zakázky činí: 
· projekční práce 800 tis. Kč bez DPH 
· dodávka technologie 14 810 tis. Kč bez DPH 
· související stavební úpravy 710 tis. Kč bez DPH 
· pozáruční servis 2 KGJ po dobu 21.000 motohodin každé z KGJ - 2 520 tis. Kč bez DPH - servisní smlouva na provádění servisu a údržby KGJ 
V případě překročení takto stanovené hodnoty má zadavatel právo účastníka zadávacího řízení, který  nabídku podal, vyloučit ze zadávacího řízení.“ 
V čl. 11.1 Zadávací dokumentace je stanoveno: 
„Cena souvisejících stavebních úprav je stanovena jako nejvýše přípustná, a to v členění: 
Cena bez DPH (v Kč): …………………………… doplní dodavatel 
DPH (v Kč): …………………………… doplní dodavatel 
DPH (v %): …………………………… doplní dodavatel 
Cena včetně DPH (v Kč): …………………………… doplní dodavatel“ 
Navazujeme tímto na náš dotaz č. 17. , kdy oceněný soupis prací má být předán až na základě Smlouvy na projekční práce. 

Odpověď:
Zadavatel požaduje, aby byl oceněný soupis prací již předložen dodavatelem jako součást jeho nabídky jako Příloha č.5 smlouvy o dílo na realizaci dodávky, viz. odpověď na dotaz č. 17.
 
Dotaz č. 33 
V čl. 11.1 Zadávací dokumentace je stanoveno: 
„Nabídková cena 
Dodavatelé stanoví celkovou nabídkovou cenu v souladu se zadávací dokumentací, a to absolutní částkou za celé plnění veřejné zakázky v českých korunách. Celková nabídková cena bude uvedena v totožné výši jak na krycím listu nabídky, tak i v návrhu smlouvy. Nabídková cena bude uvedena v předepsané skladbě jako cena maximální. Cena musí zahrnovat i dopravu na místo plnění, montáž, instalaci, konfiguraci, zprovoznění, předvedení funkčnosti zařízení, a předání všech dokladů a ostatní plnění předmětu veřejné zakázky. 
 
Cena zařízení (KGJ) je stanovena jako nejvýše přípustná, a to v členění: 
Cena bez DPH (v Kč): …………………………… doplní dodavatel 
DPH (v Kč): …………………………… doplní dodavatel 
DPH (v %): …………………………… doplní dodavatel 
Cena včetně DPH (v Kč): …………………………… doplní dodavatel 
 
Cena projekčních prací je stanovena jako nejvýše přípustná, a to v členění: 
Cena bez DPH (v Kč): …………………………… doplní dodavatel 
DPH (v Kč): …………………………… doplní dodavatel 
DPH (v %): …………………………… doplní dodavatel 
Cena včetně DPH (v Kč): …………………………… doplní dodavatel 
 
Cena souvisejících stavebních úprav je stanovena jako nejvýše přípustná, a to v členění: 
Cena bez DPH (v Kč): …………………………… doplní dodavatel 
DPH (v Kč): …………………………… doplní dodavatel 
DPH (v %): …………………………… doplní dodavatel 
Cena včetně DPH (v Kč): …………………………… doplní dodavatel 
 
Cena pozáručního servisu a údržby zařízení po dobu 21.000 motohodin každé z KGJ - při dodržení servisního plánu stanoveného výrobcem nabízené KGJ 
 
Cena servisu a údržby v Kč bez DPH po dobu 21.000 motohodin každé z KGJ………………….. doplní dodavatel 
DPH (ve výši stanovené právním předpisem ke dni podání nabídky) …………………….. doplní dodavatel 
Cena servisu a údržby v Kč včetně DPH po celou dobu servisu …………………….. doplní dodavatel 
 
Roční cena servisu a údržby v Kč bez DPH …………………….. doplní dodavatel 
DPH (ve výši stanovené právním předpisem ke dni podání nabídky) …………………….. doplní dodavatel 
Roční cena servisu a údrţby v Kč včetně DPH …………………….. doplní dodavatel 
 
Měsíčně fakturovaná částka v Kč bez DPH …………………….. doplní dodavatel 
DPH (ve výši stanovené právním předpisem ke dni podání nabídky) …………………….. doplní dodavatel 
Měsíčně fakturovaná částka v Kč včetně DPH …………………….. doplní dodavatel 
 
· DPH bude vyčíslena v zákonné výši ke dni podání nabídek 
· Dodavatelé z EU a třetích zemí musí vyjádřit cenu vč. DPH, a to i v případě, ţe sami DPH neodvádí, protože musí vzít v úvahu platnou daňovou legislativu v ČR.“ 
 
Podobně uvedený rozpad ceny jsme nenašli ani na Krycím listu (na Krycím listu je uvedena pouze celková cena - Součet ceny projekčních prací, dodaného zařízení (KGJ), souvisejících stavebních úprav a ceny úplného pozáručního servisu po dobu 21.000 motohodin každé z KGJ) a ani v přiložených smlouvách (ve Smlouvě na stavební práce je např. uvedena pouze cena za celkové plnění, cena zařízení a cena souvisejících stavebních úprav není ve stávajícím znění Smlouvy na stavební práce rozdělena, přičemž související oceněný soupis prací má být teprve doložen na základě Smlouvy na projekční práce). Servisní smlouva příslušný rozpad ceny například obsahuje, ne všude je však uvedeno: „(ve výši stanovené právním předpisem ke dni podání nabídky) „. 
Kde konkrétně máme rozpad cen, jak je uveden v čl. 11.1. Zadávací dokumentace, uvést? 
Má být DPH uvedeno, i když se k plnění vztahuje režim přenesení daňové povinnosti dle zákona o DPH (Smlouva na stavební práce)?  

Odpověď:
V krycím listu nabídky uvede dodavatel celkovou cenu plnění, která je součtem ceny projekčních prací (cena díla uvedená dodavatelem ve smlouvě o dílo na projekční práce – Příloha č. 1 ZD), ceny dodaného zařízení (KGJ) (cena zařízení uvedená dodavatelem ve smlouvě o dílo na realizaci dodávky – Příloha č. 2 ZD – čl. V. odst. 1 písm. a)), ceny souvisejících stavebních úprav (cena souvisejících stavebních prací uvedená dodavatelem ve smlouvě o dílo na realizaci dodávky – Příloha č. 2 ZD – čl. V. odst. 1 písm. b)) a ceny úplného pozáručního servisu po dobu 21.000 motohodin každé z KGJ (cena uvedená dodavatelem v Servisní smlouvě KGJ jako cena  servisu a údržby po dobu 21.000 motohodin každé ze 2ks KGJ - při dodržení servisního plánu stanoveného výrobcem nabízené KGJ – Příloha č. 3 ZD). Dodavatel je povinen uvést ceny i s DPH v souladu se ZD. 


Dotaz č. 34 
V čl. 11.1. Zadávací dokumentace je stanoveno: 
„Podmínky pro překročení nabídkové ceny 
Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny vyjma: 
· změny daňových předpisů majících prokazatelný vliv na cenu předmětu plnění; 
· změny sazby DPH.“ 
V Servisní smlouvě a ve Smlouvě stavební práce, na rozdíl od Smlouvy na projekční práce, však podobné ustanovení chybí. 

Odpověď:
Zadavatel přistoupil k změně Přílohy č. 2 ZD do níž bylo doplněno ujednání o změně ceny v případě změn daňových předpisů. Upravené znění je zveřejněno s vyznačenými změnami ve formě revizí v textu.


Dotaz č. 35
V odst. 6.10 ZD se uvádí, že referenční zakázky budou posuzovány dle CPV kódu? Znamená to, že daná zakázka musí splňovat jeden nebo všechny CPV kódy?

Odpověď:

Zadavatel přistoupil k změně zadávací dokumentace v dané části, kdy při posuzování referenční dodávky nebude postupováno na základě CPV kódů. 
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